Администрация города Щигры
Курской    области
Постановление

от 01.02.2023 № 23
О внесении изменений в постановление
администрации города Щигры Курской области
 от  19.05.2022 № 186 «Об утверждении актуализированной
схемы теплоснабжения муниципального
образования «город Щигры» Курской области
на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 642 «Об утверждении Правил горячего водоснабжения и внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 №83», постановлением администрации города Щигры Курской области от 19.05.2022 № 186 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «город Щигры» Курской области на 2022 год»,  постановлением администрации города Щигры Курской области от 28.10.2021 №442 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Щигры» Курской области», решением Щигровского районного суда от 11.05.2021,

Администрация города Щигры Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Щигры Курской области от 19.05.2022 №186 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «город Щигры»  Курской области на 2022 год» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]-раздел 7. «Предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в закрытые системы горячего водоснабжения» актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «город Щигры»  Курской области на 2022 год дополнить абзацами следующего содержания:
«Прекратить горячее водоснабжение потребителей с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории города Щигры Курской области с 01.05.2023 года.
Единой теплоснабжающей организации ГУПКО «Курскоблжилкомхоз» юридический адрес и почтовый адрес: 305040, г. Курск ул. 50 лет Октября, 126,  ИНН/КПП - 4632024035/46320100), осуществляющей деятельность на праве хозяйственного ведения, определить техническую возможность перевода абонентов, подключенных к открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на закрытую систему горячего водоснабжения с приложением «дорожной карты» по переводу абонентов на закрытую систему горячего водоснабжения.
Осуществлять с 01.05.2023 года на территории муниципального образования «город Щигры» Курской области  горячее водоснабжение абонентов с использованием закрытой централизованной системы горячего водоснабжения.
План мероприятий  по прекращению горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) и по организации перевода абонентов, подключенных к такой системе, на закрытую централизованную систему горячего водоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответствен ный исполнитель
	Источники финансиро вания

	1
	Заключение концессионного соглашения на объекты теплоснабжения, предусматривающего выполнение мероприятий по переходу на закрытую систему горячего водоснабжения
	2023

	2
	Отразить в схемах тепло- и водоснабжения муниципального образования «город Щигры» решение о прекращении горячего водоснабжения с использованием централизованной открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов, подключенных к таким системам, на закрытую централизованную систему горячего водоснабжения
	2023
	Администрация муниципального образования «город Щигры» Курской области

	3
	Разработка инвестиционной программы, предусматривающей финансирование мероприятий по переводу абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем водоснабжения
	2023
	Организация, заключившая концессионное соглашение
	Внебюджет ные средства

	4
	Реализация мероприятий по переводу абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения
	2023-2025
	ГУПКО «Курскоблжилкомхоз»
	Федерадь ный областной, местный бюджеты, внебюджет ные средства

                                                                                                                   ».
2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области (адрес Web-сайта: http://gshigry.rkursk.ru) в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Щигры                                                                     С.А.Черников